
2020

www.i60.cz

Marie Bartošová, Vanda Blaškovič, Radovan Cakl, Anna Čípová, Věra Dvořáková, Lenka Hudečková, Jiří Hudeček, Libuše 
Hvězdová, Věra Ježková, Zdenka Jírová, Eva Jiříková, Zdeněk Karlík, Dana Kolářová, Ilona Kolářová, Vlasta Ladýřová, Marie 
Měchurová, Lenka Měkotová, Lubomír Měkota, Irena Mertová, Eliška Murasová, Marta Nosková, Šárka Nováková, Soňa  
Prachfeldová, Vlastimil Reitermann, Naďa Špásová, Elena Valeriánová, Alena Várošová, Alena Vávrová, Alena Tollarová, 
Zdenka Žichovská.



01/2020

1 2 3 4

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

Lenka Měkotová – Sám

Anna Čípová – Na Radhošti Zdeněk Karlík – A za mnou



02/2020

1 2 3 4

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28 29 

Marie Bartošová – Náchod

Marie Měchurová - Zimní idylka Radovan Cakl – Zimní Žabakor



03/2020

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

1 2 3 4 5

Elena Valeriánová – Ráno na řece

Ilona Kolářová – Poledník Vlastimil Reitermann – Koniklec ve skalce



04/2020

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  

1 2 3 4

Šárka Nováková - Pampeliška

Jiří Hudeček – Voda je život Eva Jiříková – Na větvi



05/2020

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

1 2 3 4 5

Irena Mertová – V obilí

Marta Nosková – Kostelík ve žlutém Věra Dvořáková – Mám ho!



06/2020

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30

1 2 3 4

Dana Kolářová – Pod letním nebem

Libuše Hvězdová – Divocí koně v Milovicích Věra Ježková - Kolín



07/2017

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

1 2 3 4

Hana Rypáčková - Písek

Soňa Prachfeldová – Večerní Vanda Blaškovič – Prázdninová



08/2020

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

1 2 3 4 5

Zdenka Jírová – Labutí jezero

Jitka Hašková – Čechy krásné, Čechy mé Vladimír Kemr – Řeka Vydra



09/2020

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30 

1 2 3 4

Alena Tollarová – Pomíjivá

Eliška Murasová – Vsetínské vrchy Naďa Špásová – Ostrůvek



10/2020

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

1 2 3 4

Lubomír Měkota – Podzimní alej

Alena Várošová – Výhled Lenka Hudečková - Šumava



11/2020

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30

1 2 3 4 5

Šárka Nováková – Výlov rybníka

Libuše Heulerová – Poslední pravák Zdenka Žichovská – Mikulovský zámek



12/2020

1 2 3 4

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

Libuše Hvězdová – Kaplička

Alena Vávrová – Zimní den na jezeře Vlasta Ladýřová – Advent na Staroměstském náměstí



Květa Chobotová: 
Tak jako lavina

Tak jako lavina,
a přitom něžná a nevinná,
moje láska, brilantně čístá,
 a hodně, hodně sebejistá,
k tobě se valí.
 
Máme už svůj věk,
ale lásku jsme nezaspali.
Vždyť říkat si krásná slova,
můžeme stále a znova.
 
Hladit se, líbat se
a možná i víc,
láska bez hranic.

Jana Šenbergerová: 
Březnová rýmovačka

 
Sluníčko
si volno vzalo,
ani se neukázalo.
Mraky, ty se tužily,
všechno kolem
zalily.
V noci 
zřejmě notně lilo,
kaluže to vytvořilo.
Voda, to je živel čilý,
nepostojí ani
chvíli.
Někdy 
tryská, jindy líně
svlažuje kořeny v hlíně.
Po kamenech chutě skáče,
často je součástí 
pláče.
Různé 
břehy omývá,
nikde dlouho nebývá.
V horku se jí nedaří,
raději sevypaří.
Vídáme ji
nad krajinou,
když nad námi mraky plynou.
Bez ní by nám krušno bylo,
všechno by se 
vysušilo.
Žádný deštík, žádná rosa, nebylo by kvítku, kosa. 
Smutný by náš osud byl.
                                                                                                                    
 Kdo by v téhle poušti žil?

Oldřich Čepelka: 
Tiše, tiše…
 
Na můj život pad
spánek těžký, dlouhý,
jděte, jděte spát,
naděje a touhy.
 
Nic už nevidím,
zapomnění kryje
dobré i s tím zlým –
smutná historie.
 
Kdosi houpá mnou
v lůně hebké skrýše,
jako kolébkou,
tiše, tiše, tiše.

Jitka Chodorová: 
Chybí mi
 
Chybí mi letní vánek,
co prohání se v ulicích,
i zmrzlinový stánek
po létu vonící.
 
Chybí mi letní slunce,
co pálí na plážích,
chybí mi tvoje ruce
při hrách milostných.
 
Chybí mi večer letní
s příchutí grilování,
a když se večer setmí,
tak nemám nikde stání.
 
Chybí mi letní den,
a vše, co patří k němu,
chybí  mi ve vlasech
moc letního diadému.

Dana Kolářová: 
Jsem poezie

 
Jsem krásný sen, co zhmotnil se,
jsem vánek, co s oblaky létá,
jsem kniha, co večery krátí,
jsem duch, co smysly krotí,
jsem čistý pramen z hor, co duši 
oblaží,
jsem smích, co v životě schází, 
jsem zvon, co o lásce vyzvání,
jsem oáza ve vyprahlé poušti,
jsem trochu víc než nic,
jsem přítel v nouzi nejvyšší,
jsem odpůrkyně frází,
jsem pramen poznání,
jsem zralý lidský věk,
jsem ticho posvátných míst
…jsem Poezie!

Jan Zelenka: 
Jen vrátit čas

Jak zloděj čas se do snů tiše vkrádá,
Černými křídly bije do stromů
Zas vrať tu noc, tu noc, co měla ráda,
I světla kaváren, bludičky neonů
 
Jen vrať ten čas, i úsměv v její tváři,
A Prokop do snu zas nám bude hrát
Zas vrať tu noc, ty listy v kalendáři
Zas budem spolu nade městem stát
 
Jen vrať ten čas, poslední sklenku vína
Polibky milenců a náruč Lochotína
Jen vrať tu noc, co ztrácí se a vrací
Jak tažní ptáci, jak tažní ptáci

Benjamin Zigmund: 
Abys byla
 
Abys byla krásná Ty,
říkej milá slova
skrze rty…
Neboť krása není
v obličeji,
ale v slovech,
která nezraňovat chtějí…
Krása těla,
jak vím sám,
je jen bloud
a marný klam...
neboť konec krásných
tváří
všech,
nese člověk v bolestech…
 
Pravá krása v duši tvojí
jako dlaň, co rány hojí
trůn, kde sídlí všechen
cit,
jenž touží obejmout
a pohladit…
Tvůj svět ve mně jest
já zase v něm
krásou tvojí
spjati navzájem…
 
Krása ženy roste léty
Jako akát
v trní
povysetý…

Hana Šimková: 
Lásky mé 
 
S některými šťastná
já jsem byla.
Na některé už bych
ráda zapomněla.
Ale všechny se mi
ve vzpomínkách vrací. 
Někdy víc
a někdy se mi ztrácí.
Chlapci moji,  z vás už
jenom málo žije.
Bohužel je tady 
ta konečná chvíle.
Opravdu jsem ale
šťastná s vámi byla.
Jste tu stále se mnou,
já nezapomněla.
Vy jste moje mládí,

Věra Ježková: 
Klid
 
Moci tak mít jedno přání,
přála bych si klid.
Klid je plachý pohled laní,
tiše si jen snít.
Klid jsou vlčí máky v poli,            
duše, která nezabolí.
Klid je bříza v jarním vánku,         
oči klížící se k spánku.
Klid je déšť, co smutek smývá,
linoucí se píseň tklivá.                                        
Klid jsou prsty v hebké srsti,
pod nohama šustot listí.
Klid je pohled do očí,
jiskra, která přeskočí.
Klid je souznění dvou lidí,
moci si svůj život řídit.    
Klid je život bez trápení,
vlídným slovem pohlazení.
Klid je mít sám sebe rád,
vidět oheň plápolat.
Klid je nebýt blízkým zklamán,
vědomí, že nejsem sama.

Zuzana Pivcová: 
Jen dveře otevřít

Skrýváš se za oknem
mých nesplněných přání,
nahlížíš do dveří
mých tajných myšlenek,
namísto jásotu
jen letmé pousmání
a místo jistoty
hrst pouhých domněnek.

Bělostné závěje
a žár se s chladem střídá,
citová záplava,
že není kam se hnout,
a moje myšlenky,
jimž láska napovídá,
do tváře duše tvé
snaží se pohlédnout.

Až najdu to, co mě
v paměti trochu zebe,
nezměrnou důvěru,
ticho a božský klid,
pak zmizí rozbroje
a v sobě potkám tebe,
jen dveře otevřít
a můžem vykročit.

Zdeněk Horenský:
O životě

Když přijde podzim života 
možno si dělat statistiku
který čas nebyl dobrota
a v kterém měl jsem vlastně kliku
 
Chtěl jsem se vznášet nad zemí 
dolů mě přitažlivost táhla 
málo jsem prožil zdá se mi 
to po čem moje duše prahla 
 
Kdybych se znovu narodil 
pak neměnil bych nic v svém žití 
život by závod s časem byl
v němž nemožno je zvítěziti.

Lubomír Müller:
Jarní

 
Den umí naslouchat kolikrát zazní 
volání
rozkvetlých polibků v krajině jarních 
rtů
viděných očima vteřiny věčnosti
spanilé pěvkyně milostných koncertů
 
S touhami do dlaní tekoucích zahrad 
naše duše
- roztančené čtverylky
lákají vzkříšením vůní pro tajné chvíle 
lásek
kdy nepoznané a skryté taje barev
tak jako my milují se bez otázek


